104 105
n fl ächendeckende Arbeitsbereiche in zwei Achsen
n keine Abstützungen oder Abhängungen erforderlich
n mehrere Laufkrane in einer Achse möglich
n elektrischer Fahrantrieb mit Funkansteuerung
n optimale Raumausnutzung bei geringem Kraftaufwand
Wandlaufkrane dienen zur Abdeckung großfl ächiger Arbeitsbe-

gung können leichte Schwingungen ausgeglichen und die Zuganker
entsprechend gleichmäßig belastet werden. Die Verdübelung findet
über Verbundankerpatronen und das Verfüllen der Bohrspalte mit
Injektionsmörtel statt. Dadurch entsteht eine hoch belastbare Verbin-
dung, die höchst dynamischen Belastungen sicher standhält.
Dynamische Dübelbefestigung
Über Grundplatte direkt auf dem Hallenboden verdübelt.
Aufbau und Anwendung
Aufstellung
Dübelbefestigungen
Aufstellung
Mobile Grundplatten
Typ max. Moment max. Traglast (kg) bei Auslegerlänge (mm): L1 B1 H1 Eigen-
gewicht
(Nm) 2.000 3.000 4.000 5.000 6.000 (mm) (mm) (mm) (kg)
MGP-2000 2.000 100 65 50 40 32,5 1.200 1.200 150 460
MGP-4000 4.000 200 135 100 80 65 1.500 1.300 150 620
MGP-6000 6.000 300 200 150 120 100 1.500 1.300 150 810
MGP-8000 8.000 400 265 200 160 135 1.500 1.500 150 1.030
MGP-10000 10.000 500 330 250 200 165 1.500 1.500 150 1.560
MGP-12000 12.000 600 400 300 240 200 1.500 1.500 150 2.160
	n Einfaches Versetzen mit Hubwagen oder Gabelstapler
	n Hohe Standfestigkeit durch hohes Eigengewicht
	n Zusatzgewichte zur Lasterhöhung aufbaubar
	n Erhöhung der Flexibilität bei mehreren Arbeitsplätzen

MobiliftMini ML
Technische Daten
Typ Traglast max. Hub max. Hubge-
schwindigkeit
zul. Kippmoment
vorne
zul. Kippmoment
seitlich
Batterie-
spannung
Batterie-
leistung
Eigen-
gewicht
(kg) (mm) (m/min) (Nm) (Nm) (V) (Ah) (kg)
ML-100-1500 100 1.500 2 125 75 2x12V 17 80
ML-100-2000 100 2.000 2 125 75 2x12V 17 85
ML-200-1500 200 1.500 2 125 75 2x12V 40 95
ML-200-2000 200 2.000 2 125 75 2x12V 40 100
MobiliftMini ML-100KG-1500
für die Beschickung eines Haspeldornes
mit Kupferspulen
MobiliftMini ML-100KG-2000

MobiliftMaxi ML
Technische Daten
Typ Traglast max. Hub max. Hubge-
schwindigkeit
zul. Kippmoment
vorne
zul. Kippmoment
seitlich
Batterie-
spannung
Batterie-
leistung
Eigen-
gewicht
(kg) (mm) (m/min) (Nm) (Nm) (V) (Ah) (kg)
ML-250-2000 250 2.000 2-3 1.250 750 2x12 60-120 340-380
ML-250-3000 250 3.000 2-3 1.250 750 2x12 60-120 360-400
ML-500-2000 500 2.000 2-3 1.250 750 2x12 60-120 360-400
ML-500-3000 500 3.000 2-3 1.250 750 2x12 60-120 380-420
Typ L1 L2 L3 B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 Z D1 D2
(mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
ML-250-2000 1.280 380 900 1.000 1.200 1.250 2.480 800 225 80 2.000 65 180
ML-250-3000 1.280 380 900 1.000 1.200 1.250 3.480 800 225 80 3.000 65 180